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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Du håller Årgång 5 av Kolmårdsnytt i din hand! 
Ingen av oss som började arbeta med Kolmårdsnytt för 4 år sedan, 
kunde ana att denna tidning skulle uppta så stor del av vår fritid. Inte 
trodde vi heller att det skulle vara såå roligt! Men det är ett stort an-
svar, för varje nummer av tidningen måste bli färdig i tid till tryckeri och 
post. Då är det så fint att vara ett team där vi kan lita på varandra! 
 

Vi är glada för två nya medarbetare i redaktionen - två ”lokalreportrar”. 
Inga-Britt Jernqvist bevakar Kvarsebo och Monica Svensson Stavsjö. 
Vi hälsar dem välkomna! 
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan, www.kolmardsnytt.se ! 
 

Gå med i vår facebook-grupp Kolmårdsnytt! Där kan du också komma 
med idéer och förslag till tidningen.  
    

   Vårhälsningar från Redaktionen 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 
 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB, 
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Pingstkyrkan, Kvarsebo Skola & Förskola, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den medlemstidning som ges ut i fyra nummer per år. 
Ägare är en ideell förening. Utgivning och tryck finan-
sieras via annonser, medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 100 kr/år familj /enskild medlem 
 

Redaktionen:      Monica Svensson  
Christina Folkeson     Ingela Granqvist 
Inga-Britt Jernqvist    Katrin Bjuhr  
Jennifer Ekholm Lodahl    Monica Johansson 
Louise T Gustafsson    Pehr Hasselrot 
         

Ordförande styrelsen:          Kassör: 
Jörgen Hassgård      Peter Waerme 
        

Redaktionschef och    Webbredaktör: 

ansvarig utgivare.    Stig Fritzell eller 
Redigering och layout:    Maria Höög  

Margaretha Ericsson  
       

Tryckeri: Tellogruppen Söderköping 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annonser till  
redaktionen@kolmardsnytt.se   eller till 
Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården 
Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före 
tryck, men vi ändrar inget utan att höra av 
oss till skribenten.  
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på Hemsi-
dan. Hör av er snabbt! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva till 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg + 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida              60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden      600 kr/år  
 

Föreningsguiden    200 kr/år  

 

Redaktionen har ordet   sidan     2   
Kallelse, Kolmårdsnytts Årsmöte   sidan     3 
Nyhet i vården    sidan  3 
Profilen     sidan  5 
Från Stavsjös horisont   sidan   7 
Misskött gravsten   sidan     8 
Vill du sjunga i kör   sidan  9 
Bråvikslandet     sidan  11 
Getå hotell sålt - ny verksamhet sidan  12 
Silverhantverkare   sidan     13 
Vindkraft i motvind   sidan     15 
Företagsguiden   sidan     16-17 
Is-konst på Pandan   sidan  18 
KIF åker på VM - playoff  sidan  19 
Stationshuset - hus med historia sidan   20-21 
Gammalt blir som nytt   sidan   22 
Det lilla jordbrukets styrkor  sidan   23 
Den gamla bilden /  Kvarsebo Bio sidan   25 
Föreningsguiden   sidan    26-27 
Nya gäster på Skogsviken  sidan    29 
Debatt - Handlar du lokalt  sidan   30 
Samhällsinformation   sidan   31 

 

Nästa nummer    
kommer ut: 
vecka 21 den 19/5  
Manusstopp den 24/4 
      

Följande nummer 
kommer ut: 
15/9 och 24/11 
Manusstopp:  
21/8 och  30/10 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är skyddat jäm-
likt Lagen (1960:729) om upphovsrätt. Inget i tidningen får 
utan ansvarig utgivares medgivande citeras eller återges 
helt eller delvis. Detta gäller alla former av medier.  

 Sänkt pris 2014! 

 

Postgiro:  
55 79 40-4  
 

Bankgiro: 
638-4325 
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dina journaluppgifter i landstinget 
och landstingets sjukvårdspersonal 
ska kunna ta del av kommunens 
journaluppgifter behöver du lämna 
samtycke till informationsöverfö-
ring. Om samtycke inte lämnas kan 
det bli svårt för hemsjukvårdsperso-
nalen att utföra de insatser du behö-
ver hjälp med. Din läkare på Vård-
centralen blir samma person som 
tidigare. 
 
För dig som har beviljats hemsjuk-
vård tas kontakt med hemsjukvård 
via telefon 011- 156800 och du kan 
nå dem hela dagen mellan kl 7 och 
17. De slussar vidare samtalet till 
den lämpliga kontaktpersonen, t ex 
sjuksköterskan. De som har 
Kolmården som sitt ansvarsområde 
är  Cecilia och Inger. 
 
  Text o foto: Louise TG 

Hemsjukvården har tidigare ut-
förts av landstinget och privata 
vårdcentraler. I hela Östergötland är 
det från och med 20 januari kom-
munerna som har ansvaret för Hem-
sjukvården. Den som kan ta sig till 
en vårdcentral eller mottagning får 
fortfarande hälso- och sjukvård av 
landstinget. Du som har beviljats 
hälso- och sjukvård i hemmet får 
den av kommunen.  
 
I kommunens hemsjukvård 
finns sjuksköterska, undersköterska, 
skötare inom psykiatrin, sjukgym-
nast och arbetsterapeut som har en 
helhetsbild av just din situation i 
hemmet. En specialistsjukvård för 
barn har inte gått över till kommu-
nerna.  
 
För att kommunens hemsjuk-
vårdspersonal ska kunna ta del av 

Nyhet i vården! 

En av sjuksköterskorna, Cecilia 

En magisk afton 

när Kolmårdsnytt har Årsmöte 2014 
 

Som avslutning på kvällen bjuder vi på en  
trolleriföreställning som ni sent kommer att glömma,  

med den världskända magikern Tim Star.  
 

Tim Star är flerfaldig amerikansk mästare i trolleri  
(den första som vann ett amerikanskt mästerskap),  

samt har även varit skandinavisk och svensk mästare! 
 

Ni kommer att lämna mötet med ett undrande  
ansiktsuttryck som kommer att sitta kvar länge! 

 

Styrelsen 

 

Tid: Tisdag den 18 mars kl. 19.00  

Lokal:   Pingstkyrkan, Munkvägen 7 

Program:  

 Sedvanliga årsmötesförhandlingar 

 Kom med förslag och framför Dina  

  synpunkter på Kolmårdsnytts framtid! 

 Underhållning med Tim Star 

 Servering med hembakat bröd för 20 kr 

Gamla och nya medlemmar hälsas välkomna! 

Alla Kolmårdsbor är VÄLKOMNA! (inget medlemskrav) 
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Ulrica Reid 
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– Vägen hit har inte varit direkt 
spikrak, säger Pelle med ett leende. 
Kom till Kolmården 1983 då jag var 
engagerad i verksamheten på Solå-
sens kursgård. Jag behövde då liv-
nära mig på något. Så jag tog över 
ett gjuteri i Ljungsbro, där de göt 
klockor och ljusstakar. Maskinerna 
flyttade jag till Krokek och byggde 
ett litet gelbgjuteri. 

– Det gick ju inte så lysande, fortsät-
ter Pelle. Jag var inget vidare som 
konstnär och dålig försäljare, så 
ganska snart fick jag hitta på något 
annat och började göra legoarbeten 
runt Norrköping. Tillverkade olika 
detaljer och utförde en del svets-
ningsarbeten.  Sådant hade jag fått 
lära mig i maskinskötarutbildningen 
på en lantbruksskola.  

Från legoarbete till eget företag 

– Jag har fått lära mig mycket under 
resans gång, säger mäster med visst 
eftertryck. Legoarbete är konjunktur-
beroende. I sämre tider tar kunderna 
hem sina jobb. Det gäller då att hitta 

Profilen: En klockren innovatör - entreprenör  

på egna konstruktioner och produk-
ter. Bagagevagnar och en handikapp-
lift till SJ är några exempel, som un-
der en tid fungerade.  

Stora maskiner 

– Så blev det pappersbranschen, sä-
ger Pelle. I början på 90-talet fick vi 
ett uppdrag att flytta en stor maskin 
från Norge. Till den behövdes ett 
avrullningsställ för pappersrullar. På 
det spåret fortsatte vi sedan och det 
ledde vidare även till upprullare för 
olika material. En specialitet blev 
wellpappupprullare.  

– Wellpapp på rulle är en smal nisch. 
Så vi är ganska ensamma på mark-
naden med rullmaskiner för well. Vi 
har fått leverera dessa till ett antal 
kunder runt om i Europa och även 
några utanför. Som t.ex. Saudiara-
bien och Etiopien.  

– Det blir mycket trångt i verkstaden 
när vi sätter ihop maskinerna för 
testkörning, säger Pelle, intervjuad 
inklämd i en maskin. 

Med egenhändigt gjuten, guldglän-
sande klocka i famnen (Norrköpings 
jubileumsklenod från 1984) berättar 
Pelle att innovationsförmåga är 
nyckeln i det här jobbet.  

Guds försyn  

Avancerade konstruktioner växer 
fram ur Pelles händer. Det sker på 
datorskärmen med hjälp av det allra 
nyaste CAD-programmet, som gör 
tredimensionella ritningar.  

– Jo, nog händer det att vi får be till 
Gud att apparaterna ska fungera, för 
det vill ju till… 

– Framtiden ser ljus ut med en hel 
del nya beställningar. 

– Vi är ett bra, sammansvetsat(!)  
gäng och vi har roligt när vi jobbar, 
säger Pelle slutligen.  

Mässingsklockan klämtar, när de 
höga verkstadsportarna slår igen.  

  
     Bild och text: Pehr Hasselrot 

Profilen Pelle Wall, eldsjälen på PIVAB Machinery, ville först bli trädgårdsmästare. Han utbildade sig på Träd-
gårdsskolan i Norrköping. Lite ställd upptäckte han att det bara gav jobb halva året. Vintrarna kunde han ju 
inte gräva och plantera. Av en slump blev han istället gelbgjutare, men det skulle bli något helt annat. En något 
klurig blick avslöjar mannen som älskar att lösa problem – svåra tekniska sådana. 
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Foto: Sofia Andersson 

 
 
 

 
 

   
Välkommen som medlem i SPF Bråviken 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 145 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
Du kan också ringa Britt 011-397003 eller Nisse 011-391681 

 

 

 

 

NU ÄR VI TVÅ FRISÖRER PÅ TOTTA´S 
 

Jag är glad att välkomna YVONNE hit. 
( hon är även herrfrisör ) 

 

Välkommen att boka tid…  

NU HAR VÅRENS SMYCKEN OCH NAGELLACK KOMMIT IN 
Kom in och ta en titt…  

SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN Tel: 011—39 26 58 

HÅRMODE 
 Tottas 
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Från Stavsjös horisont 
Eldsjälar 
 
Några eldsjälar här i Stavsjö med  
bl a Gunnar Casserstedt arbetar för 
bättre service. Han och Calle Holm-
lund ordnade förra året så att bred-
band med fiberkabel drogs fram till 
Stavsjö. Han fortsätter nu i samar-
bete med Kommunbygderådet och 
tillsammans  med många engage-
rade stavsjöbor att starta upp olika 
serviceverksamheter i Stavsjö.  De 
vill att de stavsjöbor, som redan  bor 
här, ska kunna bo kvar, och de som  
vill flytta hit, ska kunna leva ett 
landsbygdsliv med en hygglig ser-
vice.  
 
Service viktigt 
 
Det är mycket viktigt att barnfamil-
jer och äldre kan bo kvar och då är 
det förskola och skola och fritidsak-
tiviteter för barn och ungdom samt 
äldreboende och service för de 
gamla som är mest angeläget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vacker plats 
 
Stavsjö är en underbart vacker plats 
att bo på. Det finns en fin förskola 
och barnen bussas till Ålberga och 
Krokek för att gå i skolan. Det finns 
en snabb väg, E4 till Norrköping 
och Nyköping om man har bil. Un-
der senare tid har även busstrafiken 
utökats så att det går att ta sig till 
Nyköping och Norrköping. Det 
finns en expanderande industri, 
Stavsjö Valves AB. Ett fint vandrar-
hem och en jättebra badplats vid 
Stavsjön. Det finns byggbara tomter 
här, om någon skulle vilja bygga.  
 
Nya initiativet 
 
Första träffen i det nya initiativet 
om servicepunkter skedde i decem-
ber 2013. Då beslutades att bilda 
flera grupper, som skulle arbeta med 
olika områden enligt följande: Bra 

kommunikationer med Krokek-
Norrköping och Nyköping. Social 
service med äldreomsorg och sjuk-
vård och boende. Livsmedelsutläm-
ning, post, apotek, systembolag. 
Förskola och skola. Datakommuni-
kation och E-handel. Samlings-
punkt, pub mm. 

Träffar 
Under de närmaste 18 månaderna  
kommer  träffar att ske  med jämna 
mellanrum i Stavsjö Föreningshus 
för att diskutera olika lösningar. 
Alla intresserade är välkomna. 
 
Text och foto: Monica Svensson 

...de som vill 
flytta hit ska 
kunna leva ett 
liv med hygg-
lig service! 

” 

” 
Del av Stavsjö Bruk 

Bostäder i Stavsjö 

Utsikt över Stavsjön 
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Måste vi verkligen ha det så här? 

Svar från förvaltningsassistent  
Eva Martinsson, Norrköpings  
kyrkogårdsförvaltning 

 

Hej! 
  
Gällande Karin Engströms gravplats 
på Krokeks kyrkogård 
  
Det har funnits ett gravskötselavtal 
inkl. plantering under 50 år som löpte 
ut år 2010-12-31 och sedan dess så 
har det inte funnits någon anhörig 
som har skött denna gravplats vilket 
nu innebär att denna gravplats har 
blivit igenvuxen med ogräs. 

 Vi har under hösten- 2013 skyl-
tat denna gravplats p.g.a van-
vård , det sitter en skylt p.g.a att 
vi ej har någon anhörig att till-
skriva…detta är vi skyldiga att 
göra enl. lagen. 
 

Detta innebär att denna skylt nu 
får sitta på gravplatsen under 2
-års tid och har ingen anhörig 
hört av sig till oss så återgår 
gravplatsen till Kyrkogårdsför-
valtningen……gällande Karin 
Engströms gravplats så är denna 
Kulturmärkt vilket innebär att Kyr-
kogårdsförvaltningen kommer att 
sköta denna gravplats fortsättnings-
vis, vi har ej rätt att ta bort gravste-

nen, detta träder i kraft om 2 år, vi 
kommer då att så igen planteringsyt-
an med endast gräs som vi sedan i 
fortsättningen kommer att klippa och 
hålla gravplatsen välvårdad. 
  

Det är väldigt olyckligt när det blir 
på detta sätt på vissa gravplatser. 
 

 
 

Från Christina Kjellman,  
arbetschef, kom följande svar: 

 
Krokeks kyrkogård kvarter 3 nr 78
-79 A (4 platser), Karin Engström 
 

Till varje gravplats anlägges en plan-
teringsyta som gravrättsinnehavaren 
har ansvar för. Pengarna som Karin 

Engström betalade in räckte till sköt-
sel och plantering i 50 år, 1960-2010. 
När avtal tar slut tillskriver vi alltid 
gravrättsinnehavaren och informerar 
om detta. I detta fall fanns ingen att 
tillskriva. 
 

Fr.o.m år 2011 fanns inga pengar till 
skötsel och då vi ej kan ta skatteme-
del för att sköta enskilda gravar bör-
jade planteringsytan att växa igen. 
 

I september 2013 syntes det att gra-
ven under en längre tid varit försum-
mad, den skyltades då för vanvård, då 
vi fortfarande ej hade någon att till-
skriva.  
 
Om inget händer på två år återgår 
gravrätten till Kyrkogårdsförvaltning-
en (2015). Gravstenen sparas på sär-
skild plats i två år. Under den tiden är 
dessutom gravplatsen reserverad/
spärrad och kan ej upplåtas.  
 

Då denna gravsten är kulturmärkt 
kommer den att finnas kvar på kyrko-
gården och skötas av oss för särskilda 
kulturminnespengar. 
 
 
 

 
Och efter denna information kan jag ju inte 
annat än konstatera att allt är skött enligt 
reglerna – men att det ändå känns SÅ FEL. 

 

Detta är en grav på Krokeks kyrkogård. Bilden 
är tagen i september. Gräset har vuxit hela 
sommaren. Jag känner inte närmare till perso-
nen som har sin sista viloplats här. Men hen-
nes namn är Karin Engström och hon var lära-
rinna i Marmorbruket. Det kan man läsa på 
gravstenen. 
 

Hennes medlemsbok i Krokeks sockens be-
gravningskassa finns bevarad.  Hon gick med 
år 1933 och betalade in sina avgifter fram till 
sin död 1948. Så hon förberedde medvetet 
inför framtiden. Och då är det så sorgligt att se 
detta! 
 

Jag förmodar att hon var ogift och att inga nära 
anhöriga finns som kan skydda hennes minne. 
Men kan det vara rätt att hennes grav ska vara 
demonstrativt ovårdad då? Är inte vår kyrko-
gård en gemensam minnesplats för hela för-
samlingen? Där vi visar vår respekt för dem 
som levt före oss? Ska en kyrkogård bara vara 
för dem som kan betala för sig?    

Brev från Christina Folkeson till  
Kyrkogårdsförvaltningen: 

Christina 

 

Text och foto: Christina Folkeson 
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 – Inte kan väl jag sjunga! 

 – Jag kan inte läsa noter! 

 – Min röst duger nog inte! 
 

Så dumma tankar! Vi har så många körledare som är 
duktiga, pedagogiska, kreativa och berömmande! 
 
Att vara med i en kör 
Det viktigaste är att du har intresset och vill! Är du nå-
gorlunda musikalisk och brukar sjunga med i allsången, 
när sådan bjuds, räcker det  säkert. Du måste givetvis 
vara beredd att ställa upp vid framträdanden av olika 
slag. Är det  en med kyrklig anknytning sker ofta fram-
trädanden företrädesvis på sön- och helgdagar. Andra 
kan sjunga vilken dag som helst. Vissa körer sjunger t ex 
på Valborgsmässoafton. Oftast har kören en bestämd 
övningsdag, samma termin efter termin. Att få börja 
sjunga när man är liten gör ju att man aldrig slutar. Kon-
takta alltid ledaren eller kontaktpersonen för vidare info! 
Välkommen! 
 
Vad ger det att sjunga i kör 
Det viktigaste är att det är roligt och avkopplande. Även 
när du har som mest stressigt blir du lugn och avkopplad 
när du sjunger. Koncentrationen blir total och man glöm-
mer tillfälliga bekymmer. Gemenskapen är härlig och 
man bryr sig verkligen om sina körkompisar! Resultatet 
av all träning brukar bli förlösande bra! Många körer gör 
också trevliga saker ihop, som resor, hälsar på andra kö-
rer, myskvällar etc.  

Vill du sjunga i kör? 

    

   KÖRLISTA 

 Pyttekören 4-8 år, onsdagar, Christinagården  
 Kvarsebo,  Karin Holmberg 011-24 12 91 
 

 Christinakören 8-12 år, onsdagar, Christinagården  
 Kvarsebo, Annika Widerstedt  011-24 12 75 
 

 Kvarsebo Kyrkokör vuxna, tisdagar, Christinagården 
Kvarsebo, Annika Widerstedt 011-24 12 75 

 

 Körlek 4-7 år, tisdagar, Orrekullagården  
 Krokek, Karin Holmberg 011-24 12 91 
 

 Sångfåglarna 8-10 år, onsdagar, Orrekullagården  
 Krokek, Kerstin Jannesson 011-24 12 72 
 

 Juniorkör 11-13 år, torsdagar, Orrekullagården  
 Krokek, Kerstin Jannesson 011-24 12 72 
 

 Kör för daglediga vuxna, onsdagar, Träffpunkt Valhalla 
Krokek, Kerstin Jannesson 011-24 12 72 

 

 Krokeks Kyrkokör vuxna, onsdagar, Orrekullagården  
 Krokek, Kerstin Jannesson 011-24 12 72 
 

 Stavsjöventilerna vuxna , torsdagar, Björkviks skola och 
Stavsjö Bruks matsal, Britt Jacobsson 073-2013113 

 

 Frikyrkokören ”Kören” vuxna, onsdagar, Pingstkyrkan 
Krokek, Annika Widerstedt 011-241275 ”Kören” 

”Stavsjöventilerna” 

”Kvarsebo Kyrkokör” 

”Sångfåglarna” 

”Christinakören och Pyttekören” 

Text: Louise T Gustafsson 
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Bråvikslandet fortsätter att utvecklas 

För tre år sedan påbörjades ett ar-
bete med att öka besöksnäringen 
kring Bråviken, d v s Kolmården 
och Vikbolandet, genom ett leader-
projekt och destination Bråvikslan-
det skapades. Nu tar projektet 
snart slut och det planeras för den 
fortsatta utvecklingen av området. 
Det är naturligtvis viktigt att arbe-
tet fortsätter även efter projektets 
slut.  
 
Kustlandet 
Bråvikenprojektet har en bakgrund i 
tidigare gjorda insatser från 
Kolmårdens företagsgrupp och 
Framtid Vikbolandet. Upplev Norr-
köping sökte och fick ett treårigt 
projekt beviljat av leaderområdet 
Kustlandet år 2011- 2013. Projektet 
har dock förlängts och pågår till 31 
aug 2014. Syftet är ökat antal besö-
kare och gästnätter, att skapa fler 
bokningsbara produkter och kvali-
tetssäkra redan befintliga produkter. 
 
Informationsmöte 
Den 3 februari bjöd Upplev Norrkö-
ping in alla entreprenörer i be-
söksnäringen till ett möte på Fred-
gagården. På programmet stod in-
formation om vad som har gjorts i 
projektet och vad som ska göras 
resten av tiden samt framtida orga-
nisation. 
 

Hemsida 
Cecilia Karlsson som jobbar som 
projektledare berättade att man bör-
jade projektet med att ta fram en 
grafisk profil och en hemsida 
www.bravikslandet.se. Där hittar 
man information om var man kan 
bo, äta och en evenemangskalender. 
Dessutom kan man boka logi, akti-
viteter och paket av olika slag t ex 
vandring, cykling, kajak, Skärgårds-
linjen, romantik, mat-tema, week-
end och mycket mer.   

Broschyrer 
Vad som attraherar besökare till 
Bråvikslandet, förutom Kolmårdens 
Djurpark, är natur- och mat-turism. 
I Kolmården finns bl a djupa 
mytomspunna skogar, Getåravinen, 
Fjällmossen och många vandrings-
leder. På det bördiga Vikbolandet 
finns flera matproducenter som tar 
emot besökare. Natur och mat är 
dessutom starka trender inom be-
söksnäringen. Projektet har tagit 
fram en broschyr med förslag på 
vandringsturer och en med förslag 
på cykelturer. Hotellen har sedan 
sålt vandrings- & cykelpaket med 
logi och helpension. En broschyr 
med förslag på en rundtur på Vik-
bolandet på egen hand med mat i 
fokus har också tagits fram. Bro-
schyrerna finns på turistbyrån, ho-
tellen i området och på hemsidan.  
  
Framtida planer 
Turistchefen Christina Leinonen 
berättade om framtida planer för 
utvecklingen av Bråvikslandet. 
Upplev Norrköping kommer att 
fortsätta att driva 
Bråvikslandets 
hemsida och bok-
ningssystem.  
 
 - Vi tycker att det 
är viktigt att arbe-
tet fortsätter efter 
projektets slut, 
men det är viktigt 
att det sker i tät 
samverkan med 
företagen i be-
söksnäringen, 

säger Christina Leinonen. Upplev 
Norrköpings förslag är att bilda en 
nätverksgrupp tillsammans med 
näringslivet för den fortsatta mark-
nadsföringen av Bråvikslandet.  
Upplev Norrköping kommer att 
satsa en summa pengar under en 3-
årsperiod, under förutsättning att 
företag och föreningar i området 
också bidrar med en service/
marknadsföringsavgift till projektet.   
 
Marknadsråd 
Ett marknadsråd bestående av re-
presentant från Upplev Norrköping 
samt näringsidkare i området bildas 
och där beslutar man hur pengarna 
ska användas för att få största ef-
fekt. Förslaget mottogs positivt och 
arbetet med att bilda ett framtida 
nätverk fortsätter.  
 
Kontakta Cecilia Karlsson på tel 
011-15 50 55 för frågor kring Brå-
vikslandet eller om du vill göra ett 
inlägg på Facebook-sidan. 
 
 

 

Nu finns också Bråvikslandet på  
Facebook www.facebook.com/

bravikslandet!  
 

Syftet med sidan är att locka  
besökare till destinationen med  

inlägg om vad som finns att se och 
göra och skapa en önskan om att  

åka till Bråvikslandet.   

 

Text: Cecilia Karlsson 

http://www.bravikslandet.se
http://www.facebook.com/bravikslandet
http://www.facebook.com/bravikslandet
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 Bo-gruppen 
 

Bo-gruppen bildades 2008 efter att 
ha fått i uppdrag i Söderköping att 
stävja skadegörelsen i samhället. 
En liten grupp (två personer) var ett 
år ute på fältet och skapade förtro-
ende med dem som förstörde. Ska-
degörelsen minskade till nästan 
inget. Mycket droger förekom och 
trassliga hemförhållanden tillsam-
mans med dåliga nätverk. Man 
märkte att man behövde en hel 
kedja av olika insatser för att klara: 
 

 Läkning av trauman 
 

 Släcka destruktiva beteenden 
 

 Lära in nya och bättre funge-
rande beteenden 

 

Bo-gruppen i Östergötland får upp-
drag från socialkontoret, gruppbo-
enden, mm. Man ställer inte dia-
gnos utan ser till helheten vilka 
problem som finns och vilken hjälp 
klienten behöver. Det kan vara av-
giftning, mat och dryck, terapi olika 
former, massage, träning, medici-
nering, mm. Upptagningsområde är 
en stor del av Östergötland: Valde-
marsvik, Linköping, Finspång och 
Norrköping. 

Dygnet runt 
 
Ibland behövs hjälpen dygnet runt 
för en kortare tid. Då finns 12 plat-
ser på Getå med kompetent och 
erfaren personal – läkare, sjukskö-
terskor, psykologer m fl. Det kan 
behövas hjälp med något som man 
hittat i den tidigare gjorda behovsa-
nalysen. Personalen kan också be-
höva lära känna klienten i lugn o ro 
för att kunna ge bästa hjälpen. All 
behandling sker inom området. En 
liten ”gård” kommer att byggas 
mellan de två husen. Det tredje, sk 
Nobelhuset, används inte i nuläget. 
De boende får inte gå utanför områ-
det utan att ha personal med sig.  
 

Droger 
 
Droger ihop med eller utan psykisk 
sjukdom är ju idag tyvärr ganska 
vanligt. Nya droger finns att köpa 
på nätet. Drogerna blir än mer far-
liga! Att analysera vilka droger 
som är inblandade är ju viktigt. 
Man har mycket bra samarbete med 
ett lab i Tyskland som på mycket 
kort tid i blod-/salivprovet kan hitta 
vilka droger det handlar om och 
vilken behandling som behövs. Att 
avgiftas är ju ett väldigt stort jobb 

för klienten. Skönt är det då att ha 
professionell personal omkring sig. 
 

Dagliga rutiner 
 
Dagliga  rutiner är en del av läk-
ningen. All mat lagas på plats med 
hjälp av en kokerska som är lite 
som en ”mamma”. Detta skapar 
givetvis trygghet. Träning, mas-
sage och terapeutisk behandling 
ingår givetvis. Att få sova lugnt är 
en förutsättning för läkning. 
 

Arbetstillfällen 
 
Arbetstillfällen skapas ju också när 
ny verksamhet startas. Huset har ju 
också fått ny ägare sedan 23 de-
cember 2013. Renoveringar kom-
mer nu sätta fart för att återställa 
huset till dess ursprungliga skick 
och åter bli den arkitektoniska 
pärla det alltid varit för Strandvä-
gen. 

 

Getå Turisthotell sålt och ny verksamhet startad 

        

       FAKTARUTA 

   Värdegrunder 

   Ser individen, inte diagnosen 

    Flexibilitet 

    Människovärde (uppskattning) 

    Kontinuitet/Stabilitet/Trygghet 

    Vi står alltid kvar 

    Primära behov säkerställs 

    Individ i värdigt sammanhang 

 Aktivt kunskapssökande öppen 

dialog 

   Öppen dialog med uppdragsgivare 

    Individanpassat, lyhörd för indivi-

 dens behov och situation 

    Regelbundna genomgångar av  

 verksamhet 

    Starkt engagemang 

    Ej dömande och kategoriserande,  

 mer forskande och undersökande 

Louise Tottie Gustafsson tog 
foto, intervjuade och skrev 

Getå Hotell ligger vackert med fantastisk utsikt över Bråviken 
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 I Krokek bor sedan 1½ år en fa-
milj, som bott i London i 10 år, 
fick barn och kände att det var dags 
att fundera på framtiden. Främst för 
barnen men också för hela familjen,  
som upplevde att det stressiga stor-
stadslivet inte var det de önskade 
för framtiden. Gary Tyrrell, som 
pappan heter, var fastighetsmäklare 
och hade långa arbetsdagar 6 dagar i 
veckan. Han kände att han ville ha 
en bättre kontakt med barnen – de 
hade oftast somnat när han kom 
hem från jobbet. Mamman Sofie, 
som jobbade hemma och tog hand 
om allt där, tyckte också att det blev 
trist, så de funderade på att flytta till 
Sverige och Stockholm där Sofie 
har sina rötter.  Så en lägenhet i 
Stockholm blev deras första bo-
stadsort här i Sverige, där också 
mormor och morfar fanns inom 
räckhåll i Nacka. Sofie skaffade 
jobb som översättare och kunde 
jobba hemifrån. Det fick Gary att 
fundera på om inte han också kunde 
arbeta med något som bättre gick att 
kombinera med familjelivet och få 
ett lugnare tempo i tillvaron.  
 
Vad skulle han då satsa på? Det 
var mycket funderingar. Så fick han 
impulsen att prova att göra silver-
smycken genom en present han fått 
av sin Sofie. Det var manschett-
knappar med lillfingeravtryck. De 
var inte så tydliga, men idén tyckte 
han om, så han skaffade sig kun-
skaper och verktyg och  började 
träna på att tillverka silversmycken 
av återvunnet silvermaterial, inte 
Sterlingsilver utan rent silver, som 
utvinns ur massan som köps in från 
återvinningsindustrin och bränns 
rent till rena silversmycken i 1000-
gradig brännugn. I ett halvår  tes-
tade han på sina vänner och bekanta 
som fick silversmycken som presen-
ter.  
 
Dessutom kontaktades han bl a av 
ett hospice för barn i livets slut-
skede i Stockholm. Där ville hos-
picet köpa in det speciella silver-
smycket med det drabbade barnets 
lillfingeravtryck att ge som gåva till 
föräldrarna. Det blev en mycket 
uppskattad gåva, så nu har hospicet 
”egna” avtrycksprofiler i lera att 
använda för kommande behov och 

Fastighetsmäklaren blev silverhantverkare 

de kan sedan bara 
skicka avtrycket till 
Gary, som gör 
smycket klart efter 
önskemål. Det är 
förstås många mo-
ment  i processen 
och även doku-
mentation ingår. Det 
tröstade en sörjande 
pappa mycket att få 
veta detta, när han 
trodde sig ha tappat 
sitt minnessmycke 
efter sin avlidna dot-
ter. Detta och besöken på hospicet 
gjorde ett djupt intryck på Gary 
som känner att hans lillfinger-
smycke kan ge lite tröst för dessa 
hårt drabbade familjer.   
 
 
 
 
 
 
Just dessa smycken med fingerav-
tryck är ju helt unika och för  alltid 
ett speciellt minne för den som bär 
det. Unika är även Garys andra 
egendesignade smycken  med andra 
motiv, bl a smycken  som ingår i 
serien han kallar Silver Wood med 
avtryck av trä i olika former. Alla 
smycken tillverkas som halsband, 
armband och ringar, manschett-
knappar och kan även fås efter eget 
önskemål – allt är gediget hantverk 
från början till slut.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nu har det gått några år sedan 
Gary bytte yrkeskarriär och star-
tade sitt företag Lillfinger. 
Det bästa val han gjort, säger han 
och  han stortrivs med jobbet. Affä-
rerna går bra och Gary levererar 
förutom till Sverige även till Norge, 
Finland och Tyskland. Företrädes-
vis marknadsför han sig genom 
”mun-till-mun-metoden”  och på 
mässor,  marknader och homepar-
ties. För ett par år sedan såg sig 
familjen om efter en lugnare boen-
demiljö och började söka hus med 
bra läge utanför Stockholm. En 
kund rekommenderade Kolmården, 
där han tyckte alla fördelar fanns 
med vacker natur, lugn miljö och 
bra tågförbindelser direkt från 
Kolmården till Stockholm. Det 
ledde till att familjen så småningom 
flyttade till Krokek för 1½ år sedan 
och stortrivs här. 
 
Nu jobbar båda föräldrarna 
hemifrån och kan vara med bar-
nen mycket mera, följa till skola 
och aktiviteter med korta avstånd 
och som när jag besökte Gary, så 
kom mamma Sofie hem med ett av 
barnen från tandläkaren. Ingen ar-
betsgivare som behövde tillfrågas 
för ledigheten är en av fördelarna 
också, som Sofie sa. Så klart finns 
det nackdelar med ”fritt arbete i 
hemmet” också. Man är sin egen 
”slavdrivare” och måste ju dra hem 
försörjningen så att det räcker till 
boende, mat och kläder mm. Men 
det är det värt att få en så mycket 
bättre livskvalitet för hela familjen, 
säger Gary och lyser av energi och 
tillfredsställelse.  
 

  Text Monica Johansson 

 

 

...hans lillfinger- 
smycke kan ge tröst... ” 

Gary vid sin arbetsplats - hemma! 
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ÖPPETTIDER 
 

MÅN - FRE 07.00 - 18.00 
LÖR   09.00 - 13.00 

SÖN  STÄNGT 
 
 

KONTAKT 
 
Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
 

TEL  011-39 73 87 
FAX  011-39 15 03 

 

VÄLKOMMEN! 
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 Vindkraft i motvind?! 

De senaste åren har arbete pågått 
för att få bygga vindkraftverk i 
Kolmården. Det har funnits flera 
intressenter. 
 
För fem år sedan började Ramström 
Vind undersöka förutsättningarna för 
att bygga en vindkraftpark i ett om-
råde i närheten av Kvarsebo, inom 
Östkinds häradsallmänning. Ramsten 
Vind är ett företag som projekterar, 
bygger och äger vindkraftsverk.  
 
Vindmätningar 
 

Östkinds häradsallmänning, som ägs 
av Vikbolandsbönder, är positiva och 
upplåter gärna mark för ändamålet. 
Vindmätningar visar att området, 
som ligger högt, är mycket lämpat för 
ändamålet. Energimyndigheten har 
tillstyrkt och anser att läget är ut-
märkt.  
 
10 vindkraftverk 
 

En ansökan om att få bygga 10 vind-
kraftverk lämnades till Länsstyrelsen 
för miljöprövning 2010. 2011 lämna-
des ansökan in  till Norrköpings kom-
mun  om att få bygga vindkraftverk i 
Kolmården. 

Samråd 
 

Nu börjar en process med ett re-
missförfarande. Alla fastighetsä-
gare som bor intill det tänkta områ-
det blev inbjudna till information 
och samråd. De fick sedan lämna in 
synpunkter, som tas in i bedöm-
ningen för tillstånd att bygga vind-
kraftsverken.  
 
Synpunkter 
 

Synpunkter som framförts är bland 
annat, att det finns en stor oro för 
negativ påverkan på naturen, ska-
dor på fåglar och störningar från 
ökad trafik i området och ljud från 
själva vindkraftverken.  
 
Avslag 
 

För några månader sedan fick Ram-
sten Vind avslag av Länstyrelsen 
på sin ansökan. Skälet var att vind-
kraftverken skulle kunna skada få-
gellivet i området.  
 
Prioriterat område 
 

Norrköpings kommun tog 2012, 
efter kompletteringar i ärendet, ett 

positivt beslut. Kommunen har ritat 
in det tänkta området inom Östkinds 
häradsallmänning som ett prioriterat 
område i sin plan för vindkraft. Pla-
nen är en tilläggshandling till Över-
siktsplanen för kommunen.  
 
Överklagan 
 

Avslaget från Länsstyrelsen har över-
klagats och först om ytterligare några 
månader kan besked komma om 
Ramström Vind får tillstånd att upp-
föra en framtida vindkraftspark i 
Kolmården. 
 
Turerna är många i dessa projekt, 
men förhoppningsvis kan vi på 
Kolmårdsnytt återkomma med en 
rapport om det slutliga resultatet. 
 

Ungefärliga platser för vindkraftverk, samt vägar 
Text: Katrin Bjuhr 
Margaretha Ericsson 
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Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 
KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 
STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 
KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 
ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 
 

 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 
KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 
MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

MH-SKYLIFT 
Mats Hermansson  
Tel: 070-714 26 53 
Skylift uthyres!  
Jag utför trädgårdstjänster 
164@glocalnet.net 
www.mhskylift.se   
 
 
 
 
 
 

 
SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten 
som ex. husgrunder, avlopp, 
dräneringar mm. Bygghantverk. 
Snöröjning och vägunderhåll 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 
KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63  
ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
Trådlyft och Derma I-lift 
 
NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 
 

   

  

Företagsguiden är öppen för alla  
företag i Kolmården. Se info. På sid 2 
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 
KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 
NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
  
 
 

 
OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 
SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 
SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 
VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 
COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 
AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Anna Stridh Tel 011-13 79 00 
www.avloppet.se 
Projektering & rådgivning,  
enskilda avlopp.  
Försäljning i samarbete  
med Miljö & Avlopp 
 
MILJÖ & AVLOPP AB 
Peter Jonsson 0702-74 95 06 
www.miljo-avlopp.se 
Försäljning, installation. 
Projektering av  
avloppslösningar i samarbete  
med Avlopp & Kretslopp AB   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

Skolor 
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 

 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 

   

  

Företagsguiden är öppen för alla  
företag i Kolmården. Se info. På sid 2 

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
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Is-Konst på Pandan! 
 

Vilka fina iskalla is-
tårtor! Undrar om  
de är goda? 

 

Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

Emma 5 år och Malin 2,5 år  
bjuder på is-saft i is-glas  
med is-kakor! Oh, så kallt! 
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Det är tisdagen den 19 November och  
dagen för Sveriges andra och avgörande 
VM-play off mot Portugal som ska spe-
las på Friends Arena under kvällen. Det 
är säkert nervöst för landslagsspelarna 
men minst lika nervöst och pirrigt för 

Krokeks IF åker på VM - playoff 

barnen från Krokeks IF som har blivit 
utsedda att under kvällens match agera 
som player escorts till de båda landsla-
gen. Kolmårdsnytts reporter möter de 
22 förväntansfulla barnen vid Kolmår-
dens station. Det är tidig morgon och 

”Det här är det största som hänt sen tågen började stanna i Krokek”,   säger en förälder till ett av barnen 
som står vid Kolmården station och väntar på bussen som ska ta alla barnen och deras föräldrar till Solna 
och Friends Arena.   

fortfarande lite mörkt ute.  Strax ska de 
åka upp till Solna och Friends Arena, 
men innan de lämnar Kolmården så 
passar vi ifrån Kolmårdsnytt på att  
prata med några av barnen.   

Hur känns det inför i kväll? 
 

” Det ska bli roligt! Vi får stå på planen och bära matchdress 
med korta byxor. Sen ska vi få sitta på läktaren och se på mat-
chen. Vi kommer hem jättesent ikväll!”  Mie och Ella  
 

”Roligt men lite nervöst” svarar de tre killarna Jonatan, Liam 
och Joakim.  

Hur kommer matchen sluta ikväll?  
 

Liam: Portugal vinner med 2-1. 
 

Joakim: Sverige vinner med 1-0 efter förläng-
ning och straffar. 
 

Jonatan: Portugal vinner med 1-0. 
 

Mie: Det blir oavgjort. 
 

Ella: Portugal kommer vinna, men jag hejar 
såklart på Sverige! 

 

Det är strax dags för barnen att 
sätta sig på bussen, så vi önskar 
dem lycka till och en rolig resa! 

Text: Jennifer Ekholm Lodahl  
och Christina Folkeson  
Foto: Olika fotografer 

 Såå spännande!! På Friends Arena tillsammans med landslagsspelarna! 
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Ejderdagis 

 

Text:  
Christina  
Folkeson 
 
Foton:  
Sture  
Davidsson,  
när inget  
annat anges 

Svanar 

Stationshuset - ett hus med historia 

Sedan år 1915 har det funnits tåg-
trafik här. Då invigdes järnvägs-
sträckan Nyköping – Åby. Den 
hade varit dyr att bygga, för ter-
rängen var besvärlig. En svår raso-
lycka hände ju också vid Getå tre år 
senare. Banan elektrifierades år 
1932. 
 
Ritat 260 stationshus 
Stationshuset är ritat av Folke Zet-
tervall. Han var chefsarkitekt vid 
Statens Järnvägar från 1898 till 
1931. Inte mindre än 260 stations-
hus runt om i Sverige är formgivna 
av honom. Han ritade även ban-
vaktsstugor, godsmagasin, ställverk 
och personalbostäder. I Krokek 
finns två sådana bostadshus beva-
rade. 
 
Bemannad dygnet runt 
Sture Davidsson, numera bosatt i 
Norrköping, kom som ”stations-
karl” till Krokeks station i början av 
60-talet. Han säger att det var ett 
roligt och omväxlande arbete. Sta-
tionen var bemannad hela dygnet. 
Arbetsledare var stationsmästaren, 
kallad stinsen, som hade sin bostad 
på övre våningen. Uppgifterna som 
han och övriga järnvägstjänstemän 
hade var många. De skötte tågklare-
ringen, d.v.s. att ta emot och sända 
iväg tågen och de skötte växlarna 
med hjälp av vevar på ställverket på 
husets utsida. Det fanns också järn-
vägsbommar, som måste fällas ner 
före varje tågpassage. Då hade 
vägen upp mot Kolmårdssanatoriet 
en annan sträckning. Den hade en 
fortsättning från passagen mellan 
Pingstkyrkan och Byggtjänst, över 
järnvägsspåret och upp på Flädervä-
gen.  
 
Postkontor 
Inne i stationshuset fanns väntsalen, 
biljettförsäljningen och disk för 
mottagning och utlämning av paket 
och gods. Där fanns också postfack-
en och postkontoret. (Det ska vi 
berätta mera om i nästa 
Kolmårdsnytt.) Den som var i tjänst 
under natten tog kärran och gick ut 
och tog emot postsäcken vid tåget, 
som hade en särskild bemannad 
vagn för posttransporten.  
 

Marmor 
Mycket gods transporterades till 
och från Krokek. Ett stickspår ledde 
till godsmagasinet, som låg ungefär 
där lokaltrafikens bussar nu stannar. 
Där lastades bl.a. stora marmor-
block upp på godsvagnar. 
 
Sture Davidsson har alltid haft ett 
stort intresse för fotografering. Vi 
har fått låna några bilder från 60-
talet med anknytning till järnvägen. 
 
Underhåll 
Underhållet av banan sköttes av 
banvakterna. Helge Blom ansvarade 
för sträckan Krokek – Stavsjö. Här 
synar han rälsen tillsammans med 
Gunnar Andersson som justerar. 

Stora förändringar 
Vid 60-talets slut blev det stora för-
ändringar. Genom minskat resande 
och ökad automatisering av bl.a. 
växlar beslutades att stationen skulle 
läggas ned. Posthanteringen flyttade 
till nya lokaler och stationshuset 
hyrdes ut till annan verksamhet. Där 
har sedan varit elektromekanisk 
verkstad och cykelverkstad och för-
säljning av bl.a. cyklar och fiskeut-
rustning. Därefter öppnades butik 
för djurtillbehör och fiske. Samtidigt 
blev huset privatägt. Senare har där 
varit presentbutik. Så detta är verkli-
gen ett hus med historia. 
 
Tågen går igen! 
Att sedan tågen åter stannar här be-
ror på idogt arbete från våra 
kolmårdspolitiker. Och det är vi 
sannerligen tacksamma för! 

Stationshuset med ställverk  
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Huvudlöss 

”Huvudlössens dilemma: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmårdsnytt frågar därför 
 
Frisör: Något sätt att förebygga 
finns inte. Men man ska akta sig för 
att låna kammar, borstar och mössor 
av varandra.  
 
BVC: Vi ber att föräldrarna köper 
specialschampo mot huvudlöss på 
apoteket, det är receptfritt, samt att 
de följer instruktionerna på förpack-
ningen. Vi informerar även om att 
köpa luskam och ser till att inform-
ationen om att det finns huvudlöss 
på förskolan/skolan når alla föräld-
rar. 
 

Apoteket:  Hela förra året var det 
många som behövde behandla sina 
barn, och många som kom tillbaka 
flera gånger. Vi rekommenderar 
medicintekniska produkter. De in-
nehåller oljor som kväver löss och 
gnetter. Behandlingen tar inte så 
lång stund, men ska upprepas efter 
10 dagar. Och så måste man an-
vända luskam och fortsätta med det. 
Det är besvärligt men nödvändigt. 
 
 Distriktssköterskemottagningen: 
Kamningen är det viktigaste. 
 
Förskolekontoret: Vi hänvisar all-
tid till skolsköterskan. 
 
Skolsköterskan: Jag hänvisar alltid 
föräldrar och elever till en säker 
källa. Det är till 1177, sjukvårdsråd-
givningen, eller till www.lus.se. Där 
finns även en film med instruktion-
er. 
 

Rektor Uttersbergsskolan: Vi in-
formerar alltid föräldrarna när hu-
vudlöss förekommer, men att be-
sluta om gemensamma åtgärder har 
inte riktigt varit min uppgift. Jag 
kommer att ta kontakt med skollä-
karen Daniella Hammarlund och 
därefter eventuellt kunna agera till-
sammans med Råssla och försko-
lorna. 

Lusen kan bli  
två till tre  
millimeter lång. 

 

Text: Christina Folkeson 

Där fanns kiosken.  
Här är Mary Svensson med dottern Lisbet. 

Stationshuset var en träffpunkt för ungdom 

Intill stationen 
fanns också en 
taxistation.  
 
Här ser vi 
Totta Lindblad, 
Gösta Karlsson 
och  
Runar Ekman 
med sina bilar 

En luskam  är 
mycket tät så 
löss och gnet-
ter fastnar. 

 

Hur gör man för att bli av med 
eländet? Samordnad behand-
ling, ex. rektor bestämmer en 
helg då alla ska göra gemensam 
behandling? Synpunkter från 
skolan/förskola + frisörtips? Fö-
rebyggande åtgärder?” 

Brev till Kolmårdsnytt: 

http://www.lus.se
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Gammalt blir som nytt 
 
I det gamla stationshuset finns en härlig mix av gam-
malt, antikt och nytt - allt från möbler, lampor, glas och 
porslin, smycken, kläder till kuriosa. Det nya är anpassat 
att jobba ihop sig med det gamla för att ge en vacker 
helhet. Exempelvis behöver nya lampskärmar passa till 
gamla lampfötter. Sortimentet är handplockat och utvalt 
med omsorg.  
 
Filosofi och affärsidé 
Petronella (Nella bland vänner) Ekvalls filosofi är att 
återvinna saker och gärna hitta andra användningsområ-
den till dem, än vad de från början var tänkta att använ-
das till. Äldre bruksföremål gör sig utmärkta som inred-
ningsdetaljer. Affärsidén är att hjälpa kunden att skapa 
ett personligt hem där man också varit med och hjälpt till 
att spara på vår miljö. 
 
Från början startade Kolmårdens Antik & Difversehan-
del som sommarbutik i Sandviken. Efter några år blev 
det tillfälle att flytta till stationshuset i Krokek – och nu 
är butiken öppen året runt några dagar i veckan.  
 
Kunderna är för det mesta boende i närområdet kring 
Kolmården, Nyköping och Norrköping. Sommargäster 
kan ta vägarna förbi lite då och då. Eftersom sortimentet 
är unikt och hela tiden varierar, finns det chans att hitta 
”nya” saker.  
 
Samarbete och engagemang 
Chocolaterie Kolmården är närmaste granne i annexet. 
Som en självklar service till kunderna finns Kolmårdens 
finaste och godaste choklad numera att köpa hos Nella. 
Det visar på det goda samarbetet när butikerna komplet-
terar varandras sortiment.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ett annat exempel på hennes engagemang är när hon 
ordnar loppis och skänker överskottet till exempelvis 
Fiahemmet, som tar hand om övergivna katter. Nästa 
gång kan det vara en annan förening som får bidrag. Det 
finns många välgörande ändamål att stödja på hemma-
plan, till exempel Blinda Barn. 
 
Vårens nyheter 
Nella tipsar om vårens nyheter i inredning. Nu kommer 
färgrikare textilier. Dags att ta fram dukar på bordet och 
gardiner i fönstret! Herrummet med bibliotek är också en 
inredningsdetalj på modet.   
 
Läskvällen i höstas blev en succé med högläsning i stea-
rinljusens sken. Håll utkik efter tid för nästa myskväll 
under våren. 

Framtida planer  
Nella vill utveckla postorder och internethandel inom 
vissa produktgrupper. Det måste vara saker som är lätta 
att skicka och inte ömtåliga – såsom tofsar. Nella satsar 
på kvalitet och vill inte jämföras med Maria Montaza-
mis ”polyestertofsar”.   
 

    Text och foto: Ingela Granqvist 

 

Nella Ekvall visar stolt upp klenoderna i  
Kolmårdens Antik & Difversehandel 

 

   Det finns många  
välgörande ändamål  
att stödja på  
hemmaplan… 
” 

” 
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Det lilla jordbrukets styrkor 
Djupviks gård och Stuteri är sinne-
bilden av ett småskaligt jordbruk. 
Närheten till både djur och natur är 
påfallande. Gården, med anor från 
1300-talet och i släktens ägo sedan 
slutet på 1600-talet, fortlever med 
hjälp av flera olika verksamheter av 
Magdalena och Fredrik Svahn.   
 
Stuteri 
 

En av gårdens kärnverksamheter är 
avel och utbildning av svensk rid-
ponny. Det är lätt att känna igen en 
ponny från Djupvik. Hopp- och 
dressyrponnyerna är efter gårdens 
hingst Valdo RP150 och har alltid 
blomnamn, exempelvis Djupviks 
Viva och Djupviks Veronica. 

 
 
Ponnyerna tävlas av unga ryttare på 
olika nivåer, allt efter ekipagets 
mognad och kvalitet. För varje 
ponny finns ett mål såsom 
ungponny-SM, men för de flesta 
med sikte på de höga klasserna i  
SM och EM. 
 
Bo på lantgård 
 

Djupvik ligger otroligt vackert vid 
Bråvikens strand - mellan Kvarsebo 
och Nävekvarn på gränsen mellan 
Östergötland och Södermanland.  
 
Närheten till Kolmårdens djurpark 
är en stor fördel för gårdens bed & 
breakfast. Det händer dock att gäs-
ternas barn hellre stannar för att leka 
med djuren eller vara på gården i 
stället för att åka till djurparken. 

Grön rehabilitering 
 

Grön Rehab på Djupvik har haft 
fokus på att människan ska stärkas 
både som person och i samhället. 
De arbetar med djuren och naturen 
som redskap för att deltagarna ska 
få självkänsla och styrka. Det inne-
bär att vara i gruppen, men att göra 
sin egen resa på gården utan att 
jämföras eller mätas med andra. Att  
skapa energi genom att i egen takt 
och under handledning utföra syss-
lor både av fysisk och mental ka-
raktär. De skapar verktyg för att 
lära sig möta dagar av t.ex. stress, 
ångest, depression och smärta. 
 
I arbetsprövning får deltagarna 
medverka i gårdens sysslor – uti-
från sina egna förmågor. Det är vik-
tigt att se människan och hennes 
möjligheter. Alla har rätt att må bra 
och tycka om sig själv. Pedagogi-
ken utgår från rutiner för att skapa 
trygghet. Deltagarna har kommit 
från Arbetsförmedlingen, Försäk-
ringskassan och Landstinget – både 
från Norrköping och Nyköping.  
 
Förebyggande friskvård 
 

På Djupvik förbereder man nu ett 
erbjudande till samarbete med före-
tagare, som är måna om sin perso-
nal. Djupviks Gård vill utveckla 
verksamheten med olika friskvårds-
insatser och ta emot anställda 
någon/några gånger per år eller som 
punktinsats under ett par veckor vid 
behov. Det är en god investering att 
bryta ett mönster tidigt och i före-
byggande syfte vid de första teck-
nen på t.ex. stress och utmattnings-
depression.  
 

Regional Mat - Östgötamat 
 

Gårdens köttdjur är av rasen Here-
ford och består av en avelstjur och 
ca 20 kor.   
  
Magdalena och Fredrik har funde-
ringar på att marknadsföra köttet 
genom Regional Matkultur, Öst-
götamat. Genom betesdjur bevaras 
det öppna landskapet och biologisk 
mångfald. På så sätt framhävs den 
ekologiska produktionen och när-
heten till konsument. 
 
Såväl uppfödning som slakt och 
styckning sker lokalt. Familjen hop-
pas kunna utveckla detta tillsam-
mans med andra livsmedelsprodu-
center och slakteriet på Vikbolan-
det. 
 
Socialt företagande 
 

Paret Svahn har ambitionen att till-
sammans med dottern Stina Sidwall 
bredda den gröna rehabiliteringen 
genom socialt företagande. Det kan 
hjälpa deltagarna till arbete på egna 
villkor utan att behöva konkurrera 
med ”fullt arbetsföra” personer. 

Magdalena Svahn är stolt över sina hästar. 

Djupviks  
Gård och  
Stuteri  
har ett  
naturskönt 
läge.  
 
Foto:  
Fredrik  
Svahn 

Magdalena och Fredrik Svahn på Djupviks 
Gård och Stuteri har många järn i elden. 

Text och foto: Ingela Granqvist 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2014  

24 

24 

        

   Kvarsebo Kultur  
 

  Vårprogram 2014 
 

Lördag  8/3 kl 16.00  ”En Baron på besök” med  
Sven Angleflod,tolkar Povel Ramel. Se separat annons 
 

Måndag  24/3 kl 12.00  
Barnteater på Kvarsebo skola ”Klara får ett syskon” med  
Teater Pelikanen. För alla från 4 år och uppåt. 
 Entré: Alla barn GRATIS, 50:- för vuxen,  
 

Fredag  28/3 kl 18.00 JazzPub på Christinagården.  
Nisse Sandströms kvartett och lokala förmågor.  
Entré 200 kr inklusive mat, kaffe o kaka 
Biljetter: Morgan Johansson, 0767-787318.Endast förköp. 
 

Söndag  30/3 kl.19   
Bio i Christinagården. ”Mig äger ingen” 
 

Söndag 27/4  kl.19  
Bio i Christinagården. ”Bucket List” 
 

Lördag 3/5 kl 16.00 Vårkonsert i Kvarsebo Kyrka  
med lokala förmågor barn/ungdomar. 
 

Söndag 25/5 kl.19 (Om filmen kommit ut på CD) 
Bio i Christinagården. ”Hundraåringen” 
 

Filmer i samarr. med Kolmårdens Församling. 20:- inkl. fika..  
Teater i samarr. med KariN och Kultur o Fritid i Norrköping 

 

V Ä L K O M N A ! 

  
  VÄLKOMNA TILL KLINTVALLEN 
    KVARSEBO 

 
Valborgsmässoafton   2014-04-30 kl.18.00  
Vi hälsar våren välkommen med 
nygräddade våfflor, lotterier, vårtal och brasa  
med fyrverkeri. 
 

Midsommarafton 2014-06-20 kl. 13.30 
Kom och upplev en traditionsrik Midsommar med 
dans kring stången, lotterier, kaffe med våfflor,  
hamburgare. 
 

Kvarseborundan  2014-07-05  kl. 11.00 
Anmäl Dig till den 24:e upplagan av den klassiska rundan. 
Välj mellan 2½ -5-10 km. Låt oss tillsammans slå 
100-vallen. 2013 deltog 95 st från olika klubbar. 
 

Räkfrossa  2014-08-23 kl. 17.00 
Vi upprepar förra sommarens succé. 
På vår fina altan samlas vi och äter räkor och njuter av  
god underhållning. 
 

Östgötadagarna 2014-09-06 kl. 10.00-14.00 
Där finns vi på Kyrkplan med Chokladhjulet. 
 
När det spelas fotboll är kiosken alltid öppen  
där Du kan köpa korv, kaffe dricka och godis. 
 
Under badsäsongen håller våra ungdomar glasskiosken  
vid Badet öppen. 

 

    

 EN BARON PÅ BESÖK 

På turné 
med Sven Angleflod 

  

   Ett häftigt musikaliskt potpurri i sann Povel Ramel-anda. 

 

CHRISTINAGÅRDEN, Lördag den 8 mars kl. 16 
Biljettpris 120:- Inklusive kaffe med dopp. 

Tel. 076 77 87 318 
 

 Kvarsebo    Välkomna!  

 Kultur     

 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2014  

25 

25 

  Den gamla bilden 
Året är 1936. Det är liv och 
rörelse vid gamla färjeläget i 
Kvarsebo. Båten till vänster 
är Barbro som gick i linjetra-
fik Norrköping - Nävekvarn 
till 1947. Båten till höger är  
Östern som brukade ta med 
sig Frälsningsarmén i  
Norrköping till ett sommar-
möte i Kvarsebo varje som-
mar. Serveringen som man 
skymtar till höger hette 
Svarta Tuppen där väntande 
färjeresenärer kunde fika. 
Längst ner till höger syns en 
bensinpump som hörde till 
Konsum.  
 
Jan Moberg 
Kvarsebo Hembygdsförening 

Parti av Sjövik 

Publikrekord på Bion i Kvarsebo 
Sista söndagen i månaden 
är det biodags på Christinagården i 
Kvarsebo. Då samlas folk från byg-
den för att få njuta av en bra film. 
 
För ca 2 år sedan återuppstod  bion 
i Kvarsebo. Den gamla biografen, 
Logen, var nerlagd. Kvarsebo Kul-
tur i samarbete med Kolmårdens 
församling beslutade att försöka få 
igång en ny verksamhet. Denna 
gång i Christinagården.  
 
Nu skulle filmvisningen komplett-
eras med ”enkelt  kaffe” efteråt. Det 
skulle på så sätt bli möjligt att dis-
kutera filmen och ha en skön stund.  
Med enkel utrustning och skänkt 
kaffebröd startade bion på nytt. 
 
Ryktet om det trevliga sättet att få 
se en aktuell film spred sig runt i 
bygden, alltifrån Krokek, Stafsjö 
och i hembygden. 
Beroende på vilken film som visas 
varierar antalet besökare mellan 20 
och 40 personer för att nu i januari 
slå ”all time high”.  
 
I januari var det filmen om Monica 
Z. som visades, med bland andra 

Edda Magnason i huvudrollen. Näs-
tan 60 personer trotsade snödrivorna 
för att komma in i värmen och se 
den Guldbaggeprisade filmen.  
Förväntan var stor efter all reklam i 
media. 
 
I lokalen hade ”filmgruppen” mö-
blerat fram stolar och soffor. Även 
kaffeborden stod färdigdukade. 
 
Prick kl. 7 dämpades belysningen 
och filmen kördes igång av ”tf ma-
skinisten” Kjell Forsberg. 
Ordinarie filmvisare, Göran Bjarne-
gård, hade tagit ledigt denna kväll.
    
Efter ca 2 timmars njutning av 
skön musik och en bra historia kom 
spontana applåder. Kaffe med bullar 
och skorpor dukades fram. Kvällen 
fortsatte under trevlig samvaro. Alla 
undrade sedan vilken film man 
kunde förvänta sig i februari. Svaret 
blev ”Babettes gästabud” med bl.a 
Jarl Kulle.  
 
I mars kommer sedan ”Mig äger 
ingen”. Kan man tänka sig ett nytt 
publikrekord då?  

Text och foto: Inga-Britt Jernqvist 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

 
 
 

 
Föräldrakooperativet 
Kolmårdstrollen 
www.kolmardstrollen.se 
Kontakt; info@kolmardstrollen .se 

 
SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Violvägen 6 
618 31 Kolmården 
0735-17 87 16 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 

 
Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 
anders.mia@telia.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 157, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

 

 

Urtrist i Garderoben??! 
 

Snyggaste klänningarna & bästa dansskorna! XS-XXXL 
 

NYTT: Barnkjolar & klänningar stl 80-140 cl! 
 
Öppet: Torsd. 16-19 & Lörd. 12-16 eller enl. överenskommelse. 

 
  
 
 
 
 
 

Tel. 0707-390031 
www.boogienights.nu 

  

 

Här Finns 
plats för 
fler före-
ningar …  

 Välkommen! 
  Redaktionen 
   Info: Se sid 2 
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Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 
Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö 

 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2014  

28 

28 

 

K R O K E K S  
bilverkstad AB 

  

En Mekonomenverkstad 
 
 Lagar allt inom bil 
 

 Släcker 2-or från  
 besiktningen 
 

 Servicen på topp 
 

 Kunniga och noga 
 

 Humana priser 
 
 

 
 

VÄLKOMNA! 
Magnus och Andreas  

Tel: 011-392150, 0705-392160  Sjöviksvägen 51B 
krokeksbil@gmail.com 

 ”Nu har vi börjat med däckhotell. 
Kostnaden för detta är 1000 kr/år inklusive skiften” 

 

Kolmårdens Rödakorskrets Våren 2014 
 

 
 

Mötesplats KUPAN Valhallavägen 2 A 
Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
  

Sy & Stick-café, Valhallavägen 2 A 
Dagtid kl 13.30 -15.30 andra torsd. i varje månad 9/1, 13/2, 13/3, 10/4 
Kvällstid kl 17-19 sista tisd. i varje månad 28/1, 25/2, 25/3, 29/4 
  

Söndag 16/3 kl 13 Vårlunch, kaffe och dragspelsunderhållning på 
restaurang Valhalla. Anmäl på Valhallas anslagstavla eller  
per tel. 011-15 79 55. Plats för 50 pers. Kostnad 60 kr 
 

Torsdag 17/4 Påskmarknad med lotterier i Krokeks Centrum 
 

 Torsdag 24/4 kl 19.30 Vårkonsert ”Fred och Frihet” med kören 
Stavsjöventilerna i Pingstkyrkan Munkv 7. Servering, lotteri.  
Entré 80 kr. Förköp av biljett genom styrelsen 
 

Torsdag 8/5 kl 18.30 Christinagården Kvarsebo. Klädvisning  
från vår butik Kupan och gårdsbutiken Boogie Nights.  
Servering, lotteri. Entré 50 kr 
  

Torsdag den 29/5  kl 11 Friluftsgudstjänst i Krokeks Ödekyrka. 
Kollekten tillfaller RK-kretsen som serverar kyrkkaffe. 
 

Utbildning i Första hjälpen - Hjärt/Lungräddning. Anmäl intresse! 
 
 
 
 

 Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

Vi hoppas detta året kunna öka vårt medlemsantal! Medlemsavgift 
är nu 250 kr/år. Vill flera i en familj stödja finns familjemedlems-

avgift  á 125 kr. ”Blir vi fler -  kan vi hjälpa mer!” 

TACK för allt stöd vi fått under 2013! Nu på det nya året  
hoppas vi mötas igen. Välkommen till våra aktiviteter! 

Röda Korset 

Kolmårdens Rödakorskrets 2014 

http://www.redcross.se/
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Nya gäster på Skogsviken 

VAD HÄNDER PÅ SKOGSVIKEN? 
 
Världen ser ju inte ut som vi skulle 
vilja idag. Många slåss och folk som 
lever i fara,  svält, krig och terror. 
Vad skönt det då känns att veta att 
hos Karin och Håkan på Skogsviken 
kan de få andas ut och leva under 
lite tryggare förhållanden. Tak över 
huvudet och mat varje dag.  
 
Migrationsverket har upphandlat 
platser 
 
50 platser har upphandlats på 
Skogsviken. Meningen var ju (som 
många gånger förut) att det skulle 
vara bara en sluss för vidare trans-
port ut i Sverige.  De som kom i 
oktober - november har inte sin 
första intervju för vidare handlägg-
ning förrän i mars eller april. Vi vet 
ju också hur svårt Migrationsverket 
har att hitta mer permanenta platser. 
Några har dock fått flytta vidare och 
då har platserna snabbt fyllts på. 
Beläggningen har hela tiden varit 
drygt 95 %. 
 
Blandade gäster 
 
Asylsökanden kommer från många 
länder; Syrien, Eritrea, Somalia, 
Afganistan, Makedonien, Bosnien, 
Nigeria, Bangladesh, Gambia. De 
flesta är ensamkommande män. 
Några par och några ensamkom-
mande kvinnor. Den yngsta föddes 
den 19 december  i Stockholm innan 
familjen kom hit.  

 Bråkigt pga olika etnicitet? 
 
Nej, det är mycket lugnt och fint. 
Endast en natt har ett brandlarm satt 
igång pga rökning. Alla olikheter 
och problem hålls inom varje grupp. 
Religiösa riter av olika slag görs på 
rummet. Karin och Håkan har hela 
tiden dialog med grannar och även 
med våra affärer ICA och Konsum. 
Men visst är det jobbigt för de bo-
ende.  Ovissheten om framtiden, 
sysslolöshet, oro för dem som är 
kvar hemma mm.  

Spel hjälper inte bara till  
att fördriva tiden…. 
 

….att spela spel hjälper till  
att skapa relationer…. 

Biljardbordet kommer till användning! 

Sysselsättning 
 
Biljard och ishockeyspel finns in-
köpt. Frivilliginsats i form av bas-
kunskaper i svenska några timmar  i 
veckan. Rökning är totalförbjudet 
inom hotellets väggar! Annars är 
det promenader som gäller, och     
VÄNTAN!! 
 
Hotellverksamhet 
 
Karin och Håkan räknar med att 
avsluta boendet lagom till säsongen 
börjar i slutet av april. Tid måste 
också finnas för lite renovering och 
städ. 
   Text och foto: Louise TG  

 

Kyrkan välkomnar…  
 

För att välkomna flyktingarna och ge 
dem ett avbrott i sin sysslolöshet, 
bjöds en söndagseftermiddag hela 
gruppen in till pingstkyrkan på ett kort 
möte med fika efteråt. Det blev en glad 
gemenskap, trots språkförbistringen! 
Några av flyktingarna har sedan  
fortsatt att komma till gudstjänster i  
Krokeks kyrka och pingstkyrkan.  
 
På onsdagseftermiddagar har en 
mindre grupp bjudits in till Orrekulla-
gården, för att ha lite enklare matlag-
ning ”på svenska” tillsammans.  
 

   Text: Katrin Bjuhr 
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Det var meningen att vi i redaktion-
en för Kolmårdsnytt skulle ställa 
just den frågan till fem personer och  
ha svaret på den och en bild i tid-
ningen på dem som svarade.  
 
Det visade sig vara en alltför käns-
lig fråga. Knappast ingen ville vara 
med på bild. Däremot hade man 
många synpunkter.  
 
Många veckohandlade i stans ut-
kanter vid de stora livsmedelsbuti-
kerna. Barnfamiljer tyckte de tjä-
nade på att handla storpack i stan.  
Bara ett par av de vi frågade,  
kanske femton stycken totalt,  hand-
lade det mesta lokalt, eftersom de 
tyckte dels att det var lojalt mot 
handlarna och att vi bör stödja dem, 
så att vi får ha dem kvar i bygden 
och dels att det var bekvämt och att 
de var ett litet hushåll/pensionärer 
med mindre behov.  
 
Att det skulle vara dyrare här än i 
stan påstod några, men då kostar ju 
resan till stan en del också. Några 
såg det som en utflykt att åka till 
stan och samtidigt se lite annat ut-
bud  i specialaffärerna och ”ögon-
shoppa” eller rekognoscera, som jag 
brukar säga, inte bara handla förnö-
denheter, utan också kunna shoppa 
(lite mera lustfyllt kan tänkas).  

 

 

 

 

 

 

 

Kurt Eriksson, Uttersberg 

- Jo, vi handlar det mesta här i Krokek.  
Vi är pensionärer, ett litet hushåll, och  
tycker det vi behöver finns här. Dessutom   
är det bekvämt att slippa åka så långt. 
 

Vi bad också om en kommentar från 
ICA (Marcus) och Konsum (Nic) 
 
De tycker att det är bra att vi ger en påmin-
nelse om vikten av att få behålla två konkur-
rerande livsmedelsaffärer i Krokek.  
 
 - Det är nog inte så vanligt numera att man 
har den tillgången på landsbygdsorter, som 
Marcus sa.  
  
 - Om vi inte kan hålla samma prisnivå och 
sortiment som de stora butikerna i varuhu-
sen i stan så är det inte så konstigt (ytan är 
ju också begränsad), men vi gör så gott vi 
kan, säger både Nic och Marcus.  
 
Båda trycker på att kunderna alltid är väl-
komna att säga sin mening och föreslå för-
bättringar och säga till om de saknar någon 
vara i butikerna. Då försöker de ordna det.  
 
 - Vi jobbar ju hela tiden med förbättringar, 
men vi är jätteglada för synpunkter från 
konsumenterna, annars kan vi ju inte veta 
om det är rätt väg vi är inne på, säger både 
Marcus och Nic. 

 
Rosor till Pedro! 

 

Hej! Mina ungar tycker att världens bästa busschaufför, en man med 

alltid glatt humör, förtjänar att vara med i Kolmårdsnytt.  

 

Han heter Pedro och kör skolbussen. Han är en riktig solstråle som 

muntrar upp barnen och Krokeks medtrafikanter!  
 
Med vänlig hälsning Sara,  mamma till Felix, Vilhelm och Moa 

 

Kolmårdsbo!  
Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något, eller så  
går du omkring och är glad över något som fler kan 
få glädjas åt… För att få ditt inlägg publicerat måste 
du lämna kontaktuppgifter till redaktionen, men du 
får gärna skriva under ditt inlägg anonymt. 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 Margaretha Ericsson 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

      Handlar du lokalt?   Debatt! 

Vi får hoppas att tillräckligt många 
ändå handlar lokalt, för vi  blir ju 
alla äldre och kan så småningom 
inte så lätt ta oss till stan. Livsme-
delsbutiker har lagts ner både i 
Kvarsebo, Åby och Skärblacka. 
Kanske vi bör tänka efter innan det 
händer här?  
 
Självklart är det lättare att ha lägre 
priser med större kundkrets, men 
finns det belägg för att det är dyrare 
här än i stan om man summerar vad 
det kostar med resor och tid –  tid 
som ju är så dyrbar för både barnfa-
miljer med yrkesarbetande föräldrar 
och alla andra, även för aktiva 
pensionärer, ofta ideellt arbetande i 
föreningar?  
 
Borde det göras en seriös jämfö-
relse och beräkning av alternativen? 
Alla vill ju ha en levande lands-
bygd, eller hur? Men hur löser vi 
den ekvationen för en hållbar ut-
veckling, det är frågan?  
 
Vad tycker ni, kära läsare och 
Kolmårdsbor?  
 

Hör av er till  
redaktionen@kolmardsnytt.se  eller 
posta ett brev till Kolmårdsnytt, 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården. 
Vi vill gärna ha era synpunkter!                                                                                                                

Mannen 
som  
vågade 
synas på 
bild…!  

Redaktionen 
gm Monica Johansson 

Till hösten skriver vi om skolskjutsarna! Redaktionen 
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Hemsjukvården: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 

 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 
 

 
 

  En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 
 

Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få  
tidningen ändå! 
 

Får ni inte tidningen? Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

 OBS! 

 

Krokek - Kvarsebo Majblommeförening 
  

Vi och alla andra Majblommans lokalföreningar utgör Sveriges 
största barnhjälpsorganisation. 
  

Årets majblomma börjar säljas den 8 april. 
 

Köp årets majblomma! 
Låt barn hjälpa barn! 
  

Vår förening är i stort behov av nya medlemmar. 
Kom och var med på pysselkvällen den 24 mars  
i Föreningshuset, Gjutarvägen 32. 
  

Information kan sökas på www.majblomman.se 

011 - 45 00 888 

Is-Konst från förskolan Pandan 

Eken 
slår ut! 

F
ot

o:
 P

eh
r 

H
as

se
lro

t 

http://www.majblomman.se/
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